



---

**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, FAX (22) 344-64-74, centr. (22) 344 62 00

<http://www.otwock-szpital.pl>

e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

A/ZP.26.1.2 TPN20223

Otwock, dnia 23/01/2023

**Do wszystkich  
zainteresowanych**

*Dotyczy: Postępowania przetargowego na „Dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów do diagnostyki M. Tuberculosis” postępowanie nr 2/TP/2032”*

***Zamawiający informuje , iż od Wykonawcy wpłynęły następujące pytania.***

1. Dotyczy Załącznika nr 3 – Parametry graniczne – pkt. 1: Czy Zamawiający w punkcie 1 ma na myśli automatyczny system przeznaczony do hodowli i określania lekowrażliwości prątków przeznaczony do wykrywania prątków w próbkach klinicznych (z wyjątkiem krwi i moczu) i testowanie wrażliwości Mycobacterium tuberculosis z hodowli na streptomycynę, izoniazyd, ryfampicynę, etambutol i pyrazinamid oraz leki nieokreślone, dla których zgłaszane są wyłącznie jednostki wzrostu?

**Odpowiedź Zamawiającego : Tak.**

2. Dotyczy Załącznika nr 3 – Parametry graniczne – pkt. 15: Czy Zamawiający w punkcie 15 ma na myśli komunikację z systemem LIS (MARCEL), którą można skonfigurować tak, aby wysyłać z aparatu do systemu LIS wyniki testu, wprowadzanie i wyjmowanie próbek oraz rekordy (numery) izolatów i próbek (przyjęcia)?

**Odpowiedź Zamawiającego : Tak.**

3. Dotyczy Załącznika nr 3 – Parametry graniczne ‘Dotyczy punktu 8’, myślak drugi - parametr Podłoże posiada certyfikat żywności: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku certyfikat analizy podłoża?

**Odpowiedź Zamawiającego : Tak.**

4. Dotyczy Załącznika nr 3 – Parametry graniczne ‘Dotyczy punktu 8’, myślak czwarty: Czy Zamawiający zgodnie z przeznaczeniem i opisaną procedurą producenta dla uzyskania wyniku dopuści podłoża, gdzie wynik hodowli należy obserwować przez 5–7 dni od posiewu, a potem raz w tygodniu, maksymalnie przez 8 tygodni?

**Odpowiedź Zamawiającego : Tak. Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .**

5. Dotyczy Załącznika nr 3 – Parametry graniczne ‘Dotyczy punktu 8’, myślnik piąty: Czy Zamawiający dopuści podłoża w próbówce o wielkości próbówki wraz z nakrętką: A = 19,5 x 145 mm?

**Odpowiedź Zamawiającego : Tak. Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .**

6. Dotyczy Załącznika nr 3, punktu 11 wymagań: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu od przyjęcia zgłoszenia do podjętej naprawy do maksimum 72 godzin w dni robocze.

**Odpowiedź Zamawiającego : Tak. Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .**

7. Dotyczy rozdziału XIII pkt. 4 i poz. 9 Formularza cenowego: Czy Zamawiający w poz. 9 formularza cenowego dopuści część produktów dopuszczonych do obrotu na terenie kraju, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, niebędące wyrobami medycznymi (wyroby LUO)?

**Odpowiedź Zamawiającego : Tak. Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .**

8. Dotyczy terminu związania ofertą: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przez jaki czas Wykonawca pozostanie związany ofertą – 30 dni zgodnie z rozdz. XVI SWZ czy 90 dni zgodnie z formularzem oferty?

**Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska i doprecyzowuje : czas związania oferta wynosi 30 dni**

9. Dotyczy §5 Umowy: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zdania drugiego – bieżące postępowanie nie jest podzielone na zadania.

**Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający zgodnie z wnioskiem Wykonawcy wykreśla z §5 Umowy zdanie drugie o treści : „ Nie doptyczy Zadania 3 poz. 10- próbki do kontroli zewnątrzlaboratoryjnej”.**

10. Dotyczy Umowy: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie obowiązkowych zapisów waloryzacyjnych do umowy, które są wymagane dla postępowań na dostawy, usługi, roboty budowlane, których długość przekracza 6 miesięcy zgodnie z art. 44 i 75 Ustawy z dnia 7 października 2022 roku o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, poz. 2185.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji Projektu umowy – załącznika nr 5 do SWZ poprzez dodanie do par 10 ust 4 o następującej treści :**

"4a. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w par 7 Umowy - gdy została ona zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy - w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

4b. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 15 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 15 %.

4c. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust 4a niniejszego paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i

wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie Umowy."

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 26.01.2023r godz. 10:30 . Otwarcie ofert nastąpi w dn. 26.01.2023 o godz. 11:00

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie

Do wiadomości ; strona internetowa prowadzonego postępowania;[www.otwock-szpital.ezamawiajacy.pl](http://www.otwock-szpital.ezamawiajacy.pl)

  
DIREKTOR NACZELNY  
MAZOWIECKIEGO CENTRUM  
LECZENIA CHOROBY PŁC I GRUCZNY  
lek. med. Antoni Białobłota

KIEROWNIK DZIAŁU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH PRZETARGOWYCH  
  
Hanna Cichecka